

Läkemedelsnytt februari

Information från Läkemedelsenheten

Avslutade leveransproblem Ringer Acetat

Efter månader av bristsituation för olika infusionsvätskor har situationen stabiliserats. Detta innebär att användningen av exempelvis Ringer Acetat inte längre behöver begränsas utan återgå till det normala.

Fortfarande är leveranserna av natriumklorid infusion från Braun lite påverkad vilket kan innebära att ni får annat fabrikat på er vätskevagn.



Avslutade leveransproblem Acetylcystein

Ett läkemedel som varit restnoterat under hela 2024 är Acetylcystein inhalationsvätska.

Under denna period har användningen behövt begränsats till att användas vid överdosering av paracetamol.

I och med att bristsituationen nu är över så kan användningen återgå till den normala.

Avdelningar på sjukhusen som haft Acetylcystein i sina fastställda sortiment kommer åter att få leverans av produkten. Det råder nu heller ingen begränsning för förskrivning på recept.



Påminnelse – skillnaden mellan "svanssortiment" och "servicesortiment"

De sjukhusgemensamma läkemedelsförråden är uppdelade i två "delar" – servicesortiment och svanssortiment.

Vi ser att det ibland görs fel vid uttag av läkemedel så vi vill passa på att påminna om skillnaden. I läkemedelsförråden är det uppmärkt vilken del som är service- respektive svanssortiment.

	Servicesortiment	Svanssortiment
Vilka läkemedel finns?	Servicesortimentet är ett fastställt sortiment av läkemedel som bedömts lämpliga att ha ett gemensamt extralager av. Ni ser sortimentet i MHS	I svanssortimentet finns läkemedel som "blivit över" på avdelningar och som lämnats in till svansen för att på så sätt vara tillgängliga för andra avdelningar. Vad som finns i svanssortimentet kan alltså skilja sig från dag till dag. Ni ser sortimentet i MHS
Hel eller delad förpackning	Från servicesortimentet måste du ta <u>hel förpackning</u> .	Från svanssortimentet kan du ta en "karta" eller en ampull om du inte behöver mer. Tänk på att du måste kunna utläsa läkemedelsnamn, batchnummer och hållbarhet på det du tar och det du lämnar kvar.
Hur gör jag när jag tar läkemedel från förrådet?	Vid uttag från servicesortimentet fyller du i blanketten "Inköp från servicesortiment". Blanketter finns i läkemedelsförrådet. Viktigt att blankett fylls i och lämnas på avsedd plats i läkemedelsförrådet eftersom det är underlag för Läkemedelsenhetens påfyllningsbeställning till lagret.	Vid uttag från svanssortimentet fyller du i listan som sitter i en pärm i läkemedelsrummet. Du anger om du tagit det sista av ett läkemedel. Detta är viktigt eftersom Läkemedelsenheten utifrån detta uppdaterar lagret i MHS.

